

Projekt nagród m. Łodzi odesłany do komisji

Jak już donosiliśmy, powstał w Łodzi projekt ufundowania 8 nagród artystyczno-naukowych: literackiej, publicystyczno-krytycznej, plastycznej, urbanistyczno-architektonicznej, teatralno-filmowej, muzycznej, nagrody w zakresie nauk humanistyczno-społecznych i matematyczno-przyrodniczych — każda w wysokości 25 tys. zł z tym, że kolejno przyznawano by tylko po cztery nagrody rocznie.

Ziemniaki do 20 bm. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — Łódzki Zarząd Handlu zawiadamia zakłady pracy i konsumentów zbiorowych, że termin odbioru zamówionych ziemniaków upływa z dniem 20 października 1958 roku włącznie.

Listy do redakcji

Cuda techniki contra talerze

Mam w domu telewizor, radio, pralkę elektryczną i wiele innych rzeczy ułatwiających i umiających życie współczesnemu człowiekowi. Ale gdy przed kilkoma tygodniami pojechałam do sklepu, to okazało się, że w sklepach z artykułami gospodarstwa domowego, które dysponują różnymi cudami techniki, nie można znaleźć zwykłego fajansowego talerza. Ze jednak nie sposób jeść bez talerzy, stałe odwiedzałam znajdujący się obok sklep przy ul. Piotrkowskiej 85, gdzie bardzo uprzejmi sprzedawcy (byli nimi nawet przed akcją Sol-Up) odpowiadają niezmiennie: Jeszcze nie mamy, może pani będzie uprzejma i połatyguje się za kilka dni, może nadejdą. Ponieważ sprzedawcy są uprzejmi, jestem uprzejma i ja, ale ze wstydem muszę przyznać, że w myśli klinę na czym świat stoi, i nasz handel, i zaopatrzenie.

Na razie jemy w małych salaterkach i miseczkach, które pozostały nam z tzw. „dobrych czasów”, ale co będzie, jak i one się sfilakują? Czy naprawdę pozostanie nam tylko ewentualność spożywania potraw bezpośrednio z garnków?

A. URBAŃSKA

Chciałabym podziękować

Mój syn miał wypadek tramwajowy w dniu 4 marca br. Skutki były okropne. Twarz poszarpana, ucho odcięte, ręce połamane, uszkodzone oko. W takim stanie dostał się do szpitala. Od pierwszego momentu choroby syna — Technikum Przemysłu Włókienniczego przy ul. Żeromskiego 115 — którego był słuchaczem, otoczyło chłopca serdeczna opieka. Kontakt szkoły z chorym miał niewątpliwie wpływ na samopoczucie chłopca. Kiedy mój syn po miesiącu wyszedł ze szpitala i poszedł do szkoły, nie był jeszcze w stanie normalnie pracować. I tu, dyrekcja Technikum oraz grono nauczycielskie w dalszym ciągu okazały się troskliwą opieką. Dzięki takiemu podejściu oraz pomocy kolegów z klasy II działy mechanicznego, syn mógł zdać do następnej klasy. Wdzięczność moja jest z tego powodu ogromna i dlatego chciałabym ją wyrazić za pośrednictwem waszej gazety.

LEOKADIA BIAŁA zam. w Zgierz, ul. Bolesława Prusa 3.

Trzeba z tym skończyć

Mieszkamy w niewielkim domu przy ul. Dąbrowskiego 33. Zdawałoby się więc, że przy ograniczonej liczbie lokatorów kwestia korzystania z pralni i strychu nie powinna budzić żadnych zastrzeżeń.

Tak było kiedyś. Obecnie jednak, kiedy do naszego domu wprowadziła się nowa lokatorka (nazwisko znane redakcji), dom nasz jest miejscem stałych incydentów. Nowa lokatorka dorobiła sobie oddzielne klucze do pralni i strychu i urządziła pranie, kiedy jej się podoba, nie licząc się z potrzebami innych współlokatorów. Na domiar złego, lokatorka ta obrzuca nas nieparlamentarnymi epitetami, które w ustach kobiety brzmią tym bardziej odrażająco. Dała się już we znaki prawie każdemu z nas i pewna swej bezkarności pozwala sobie stałe na nowe ekscesy.

Nie chodzi nam o porachunki czy zemstę za doznane niesuszące obelgi i oszczerstwa, ale chcielibyśmy znowu zacząć żyć w spokoju, kulturalnie i zgodzie sąsiedzkiej. Dlatego też wydrukujcie nasz list, postawcie pod przegierzem opinię publicznej ten rażący przejaw braku kultury, dobrej woli i zdziżenia obyczajowego.

PODPISY
Spełniamy prośbę mieszkańców domu przy ul. Dąbrowskiego 33, a zarzecz im i wielu innym czytelnikom skarżącym się na podobne zachowanie się współlokatorów — zadajmy: zwolnijcie zebranie komitetu domowego, poproście na nie przedstawicieli komitetu blokowego i MZBM. Spróbujcie na tym zebraniu wyjaśnić drażliwe kwestie. Okażcie maksimum dobrej woli i zrozumienia. A jeśli nie pomoże, oddajcie w imieniu Komitetu Domowego sprawę do Kolegium Orzekającego. Z chęcią stanę przy sprawie, domowym trzeba bowiem walczyć zbrojowo i energicznie.

Z wczorajszego Prezydium RN m. Łodzi
Z cegłą nienajlepiej...

Jeśli zakładamy, iż w najbliższych trzech latach wybudujemy w Łodzi około 40 tys. izb mieszkalnych (taki jest 3-letni program budownictwa miejskiego) — musimy mieć gwarancję, że w ślad za rosnącym z roku na rok zadaniem łódzkiego zagłębia budowlanego rozwinąć się będzie terenowy przemysł materiałów budowlanych.

Dlatego też dobrze się stało, że na wczorajszym posiedzeniu Prezydium RN m. Łodzi m. in. szczegółowo zapoznano się z mocą produkcyjną istniejących na terenie Łodzi cegielni oraz z perspektywami rozwoju terenowego przemysłu materiałów budowlanych na lata 1959—1961.

Z obszernej informacji Zarządu Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych wynika, iż siedem eksploatowanych na terenie naszego miasta cegielni daje rocznie 31 mln sztuk cegieł. Prymitywna produkcja niejednokrotnie sposobem ręcznym, brak dostatecznej ilości suszarńi oraz małe złoża gliny — oto główne przyczyny nie wystarczającej wydajności produkcji cegieł.

Postanowiono cegielnie nr 6, 7 i 8 i częściowo nr 9, które posiadają odpowiednie zapasy gliny rozbudować kosztem około 4 mln zł. Inwestycje te mają być przeprowadzone w najbliższych trzech latach. Jednakże po tej rozbudowie wzrost produkcji cegieł nie będzie zbyt wysoki, wyniesie zaledwie 3 mln sztuk.

Cegielnie nr 1, 2 i 3 nie opłaca się rozbudowywać ponieważ nie posiadają one dostatecznych zapasów gliny. W tym miejscu nie od rzeczy będzie wspomnieć o czynionych poszukiwaniach gliny w Rzewie. Jak wiadomo w br. przeznaczono na wiercenia geologiczne 200 tys. zł. Rozpoczęte jeszcze w ub. roku wiercenia

obejmowały obszar około 25 hektarów. Ostatnio jednak przeważa dalsze prace do chwili uzyskania oficjalnych wyników prób laboratoryjnych.

Dość pomoc dla Łodzi winny stanowić więc cegielnie znajdujące się na terenie naszego województwa. Zarząd Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych zinstruował 8 istniejących w województwie łódzkim cegielni. Dwie (Batory w Radomsku i „Mosciki” w Radziejewiu) wytypował do rozbudowy. W cegielniach tych istnieje już poważne możliwości — po dokonaniu nakładów inwestycyjnych — uzyskania dodatkowo około 15,5 mln szt. cegieł. Cóż

jednak z tego, kiedy „nie dogadano się” z Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie przekazania na własność dla Łodzi cegielni, która by Łódź rozbudowywała. Ewentualne nadwyżki produkcji cegieł przeznaczonej dla Łodzi — nie rozwiązują sytuacji.

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium w dyskusji wskazano na konieczność zastępowania cegieł przez prefabrykaty. W tym celu biura projektowe i wykonawcy winni uwzględnić w swoich planach różnego rodzaju produkowane przez łódzkie betoniarne materiały zastępcze.

Swoją jednak drogą, postanowiono na posiedzeniu Prezydium starać się w Ministerstwie Budownictwa o zabezpieczenie przydziału cegły dla Łodzi. Postanowiono również zorganizować konferencję przy udziale przedstawicieli Ministerstwa Budownictwa, na której ustalono by czy Łódź będzie mogła otrzymać na swoją wyłączność własność nie wykorzystane cegielnie w województwie łódzkim.
J. Kr-ski

W interesie okolicznej ludności
Słuszne stanowisko Stacji San.-Epidem. w Łodzi podzielił minister zdrowia

Od dłuższego czasu trwa spór między Łódzkimi Zakładami Przemysłu Gumowego, a Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, która nie zgadzała „Gumowiec” na rozbudowę jej dotychczasowej siedziby, biorąc pod uwagę w pierwszym rzędzie interesy zdrowotne okolicznej ludności.

Istnieje przepis, który mówi, że zakład tego typu co „Gumówek” musi być okalony strefą ochronną o szerokości 500 metrów. Gdyby Łódzkie Zakłady Gumowe, tak jak planowały, dokonały rozbudowy swych hal produkcyjnych, powiększając je o 2 ha, trzeba by, chcąc utworzyć przepisową strefę ochronną koło zakładu, zrezygnować z tysiąca izb mieszkalnych na powstałym osiedlu Zubardz. Pozostaje tym nie byłoby pewne czy zastosowana aparatura zapobiegłaby rozprzestrzenianiu się m. in. takich zapachów jak benzyna czy kauczuk, co byłoby dla okolicznej ludności bardzo uciążliwe w życiu codziennym.

Gdy Łódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna odmówiła „Gumówce” zgody na rozbudowę zakładów LZPG zwróciły się do ostatecznej decyzji poprzez swoje Ministerstwo Przemysłu Chemicznego do ministra zdrowia.

Jak się dowiadujemy, minister zdrowia podtrzymał słuszne ze względów sanitarnych stanowisko Łódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. W uzasadnieniu podkreśla się, że Łódź jest na terenie kraju najbardziej upostępowanym pod względem sanitarnym miastem przemysłowym. Na skutek ujemnych warunków zdrowotnych nasilenie chorób w Łodzi, w porównaniu z przeciętną ustalona w innych osiedlach miejskich w kraju jest przeszło trzykrotnie większe, a w chorobach dróg oddechowych aż prawie 5-krotnie.

Rozbudowa Zakładów Obuwia Gumowego wymagająca powiększenia terenu fabrycznego o 2 ha, jest wzrostem niebezpiecznym ze względu na sanitarno-epidemiologiczne, gdyż wpłynęłaby na dalsze obniżenie warunków zdrowotnych mieszkańców tej okolicy. Nie ma żadnych podstaw

do utrzymania stanowiska, że ewentualna modernizacja zakładów dążyła do zlikwidowania do minimum jego szkodliwości dla otoczenia uwalnia zakład od stosowania strefy ochronnej wymaganej przez higienę społeczną.
(Kas)

Jesienny rajd

Letni sezon wycieczek pieszych zbliża się ku końcowi. W tym sezonie łódzcy piechurzy odbyli przeszło 30 wypadów poza Łódź. Chociaż nie w każdą niedzielę pogoda dopisywała, to jednak większość z wycieczek była prawie zawsze duża.

Na zakończenie sezonu PTT-K organizuje jesienny rajd pieszy, który odbędzie się 19 bm. W rajdzie wezmą udział drużyny zgłoszone przez koła PTT-K, drużyny harcerskie, szkoły, organizacje młodzieżowe, wojskowe, zakłady pracy oraz turyści indywidualni. PTT-K przy ul. Piotrkowskiej 70 oczekuje zgłoszeń chętnych wzięcia udziału w tym rajdzie. Należy się pospieszyć ponieważ zgłoszenia przyjmowane będą tylko do 14 bm. (K)

Ostateczny termin — 15 listopada

Park Poniatowskiego i ul. Żeromskiego w sieci... okopów

Gdy łódzka Elektrociepłownia II dokonała pierwszych próbnych rozruchów, już wtedy dążyła być słyszec głosy, że niełatwą będzie sprawą doprowadzenie w Łodzi ciągu ciepłego wody do większych zakładów pracy i bloków mieszkalnych.

Byliśmy (przed pół rokiem) na jednym z posiedzeń prezydium, na którym zwracano uwagę na to, że wykop pod rurociąg ciepłej wody dla Łodzi bardzo uciążliwy ze względu na jego szerokość i głębokość zwłaszcza na węższych arteriach komunikacyjnych. Pierwszą próbkę tych trudności, oglądając możemy obecnie wzdziąć ul. Żeromskiego koło Parku Poniatowskiego oraz dalej ulicą Mickiewicza aż do Łakowej.

Od kilku miesięcy rozkopa no szeroki i głęboki dół, w którym prace przy ustawianiu rurociągu ciepłego wiodą się w ślimaczym tempie. W sierpniu domagaliśmy się przyspieszenia i usprawnienia prac przy układaniu ciągu ciepłego oraz szybkiego zasypywania dołów. Kto nie był w Parku Poniatowskiego nawet nie wyobrażał sobie jak to wygląda. Zwąły ziemi sięgają po korony drzew, a wiele słabszych lip już zginęło. Gdy do tego dodamy, że nadchodzą okres zimowy i ziemia wokół drzew zamarznie, dalsze kilkadziesiąt lip i innych drzew trzeba będzie wyciąć. Do parku dostęp jest utrudniony — wieszcie kilkoma wąskimi mostkami. Nie można więc sobie wyobrazić co będzie, gdy zima zaskoczy budowniczych ciągu ciepłego w tym miejscu, gdzie dziesiątki dzieci saneczkują korzystając z wzniesień w parku. O wypadki nie trudno.

Nie można się więc dziwić, że sprawa ta żywo interesuje się Prezydium DRN

Niezapomniany wieczór



Fragmenty pełnych temperamentu i ognia tańców z repertuaru Zespołu Pieśni i Tańca Armii Radzieckiej im. Aleksandra. Zdjęcie pierwsze przed stawia jedną z figur rosyjskiego tańca ludowego, drugie — kunszownię wykonawcy „Taniec braterskich armii”. Oba tańce jak i pozostałe numery z występów zespołu im. Aleksandra, zebrana publiczność nagradzała gorącymi okłaskami i kwiatami.

Foto: L. Olejniczak



Wycieczki piesze — 15 listopada — jest ostateczny, lecz wątpliwe, by przy obecnym tempie robót był realny.
SK.

Z MIASTA

w kilku zdaniach
Zamiast kwiatów

Pracownicy Wojewódzkiej Przychodni Przeciwdziennej m. Łodzi z okazji imienin prof. dr JADWIGI SZUSTROWEJ — dyrektora Wojewódzkiej Przychodni Przeciwdziennej m. Łodzi, zamiast kwiatów wpłacili w dniu wczorajszym kwotę 960 złotych na konto Społecznego Komitetu do Walki z Gruzicą w Łodzi.

Wystawa Książki PAX

W dniu wczorajszym w Salonie Wystawowym Stowarzyszenia PAX (Łódź, Piotrkowska 49, i p.), odbyło się otwarcie WYSTAWY KSIĄŻKI Instytutu Wydawniczego PAX. Wystawa trwać będzie do dnia 26 października br.

Wspomnienia z pobytu na Krymie

Zarząd Łódzki TPP-R organizuje 16 bm. o godz. 18, wieczór w języku rosyjskim pt.: „WSPOMNIENIA Z POBYTU NA KRYMIE”. Odczyt wygłosi dr Przywicki.

Języki obce na Bałutach

Łódzki Dom Kultury. Dzielnica Bałuty (ul. Zgienska 71), przyjmuje zapisy na kursy języka niemieckiego i angielskiego dla początkujących. Ilość miejsc jest ograniczona. Zapisy przyjmuje i udziela informacji sekretariat Łódzkiego Domu Kultury, Dzielnica Bałuty, w godz. od 11—16, oprócz sobót i świąt.

Zapobiegaj pożarom!

W trosce o bezpieczeństwo obywateli, którzy korzystają z Parku Poniatowskiego oraz mając na uwadze, że dalsze niszczenie drzewostanu w tym parku jest niedopuszczalne, domagamy się interwencji władz w sprawie przyspieszenia robót na odcinku przy ulicy Żeromskiego tak, by przed nadejściem opadów śnieżnych ukończono wzdłuż Parku Poniatowskiego układanie rurociągu i zasypano go. Nowy termin, jaki stawiała wyko-

